
Dersom du vil selge til det offentlige er det nå ett

felles regelverk og to informasjonskanaler – TED 

og DOFFIN.

Felles regelverk for stat og kommune
Alle anskaffelser over kr 200.000,- skal som

hovedregel ut på konkurranse og kunngjøres.

Regelverket skiller mellom anskaffelser over og

under EØS/GPA-terskelverdiene. De fastsatte

terskelverdier for EØS-anskaffelser er ca. hhv 

kr 1,65 mill. eks. mva. (kommune/fylkeskommunen)

og kr 1,15 mill. eks. mva. (stat) for varer og

tjenester, og ca. kr 41,75 mill. eks. mva. for 

bygge- og anleggsprosjekter. For EØS-anskaffelser

gjelder et mer detaljert prosedyreregelverk enn 

for anskaffelser under EØS-verdiene og upriori-

terte tjenester.

Hvordan få oversikt over det offentlige
anskaffelsesmarkedet
Med få unntak skal oppdragsgiver foreta en

offentlig kunngjøring av alle sine anskaffelser.

Anskaffelser som overskrider EØS-terskelverdiene

kunngjøres i EUs kunngjøringsdatabase TED, 

og anskaffelser under disse verdiene kunngjøres

nasjonalt i DOFFIN databasen. Tilgang til begge

databasene finnes på Norsk Lysingsblads hjemme-

sider www.norsk.lysingsblad.no.

Kunngjøringen
I kunngjøringen skal de overordnede reglene for

anskaffelsen fremgå. For det første er det viktig å

se hvilken konkurranseform oppdragsgiver har valgt,

da dette legger bindinger på oppdragsgiver. Kunn-

gjøringen skal også angi hvilke utvelgelseskriterier

som stilles til fremtidig leverandør, og hvordan 

leverandøren skal dokumentere oppfyllelsen av

kravene. I tillegg skal det fremgå hvilke tildelingskri-

terier som ligger til grunn for tildeling av kontrakt.

Det skal videre opplyses om hvor leverandøren skal

henvende seg for å få delta i konkurransen.

Konkurranseformer
Oppdragsgiver kan velge mellom åpen og begren-

set anbudskonkurranse, samt konkurranse med

forhandling. Ved EØS-anskaffelser er hovedregelen

at oppdragsgiver skal benytte anbudsformen.

Åpen anbudskonkurranse
Her vil alle interesserte leverandører ha anledning

til å få utlevert konkurransegrunnlaget og inngi

tilbud. Først etter tilbudsfristens utløp vil opp-

dragsgiver foreta den kvalitative vurderingen av

leverandørene basert på utvelgelseskriteriene og 

de innkomne tilbud basert på tildelingskriteriene.

Begrenset anbudskonkurranse
Prosessen er her delt opp i to faser. I første fase

(kvalifiseringsfasen), som er åpen for alle interes-

serte, foretar oppdragsgiver en kvalitativ utvelgelse

av leverandører basert på de utvelgelseskriterier

som er fastlagt på forhånd. I neste fase (tildelings-

fasen) vil de utvalgte leverandører få tilsendt

konkurransegrunnlaget og bli gitt anledning til å

inngi tilbud. Tilbudene skal så vurderes utfra de

tildelingskriterier som oppdragsgiver har satt opp. 

Vil du selge til det offentlige?
Offentlige anskaffelser 
– et stort marked for næringslivet!

Larvik Berlevåg Trondheim Nordland Nord-Trøndelag

kommune kommune kommune fylkeskommune fylkeskommune

Administrator
Notat
Alle anskaffelser over kr 500.000,- skal som
hovedregel ut på konkurranse og kunngjøres.
Regelverket skiller mellom anskaffelser over og
under EØS/GPA-terskelverdiene. De fastsatte
terskelverdier for EØS-anskaffelser er ca. hhv
kr 1,65 mill. eks. mva. (kommune/fylkeskommunen)
og kr 1,10 mill. eks. mva. (stat) for varer og
tjenester, og ca. kr 41,25 mill. eks. mva. for
bygge- og anleggsprosjekter. For EØS-anskaffelser
gjelder et mer detaljert prosedyreregelverk enn
for anskaffelser under EØS-verdiene og uprioriterte




Konkurranse med forhandling
Dette er en prosedyre som kun unntaksvis benyttes

ved EØS-anskaffelser. Under terskelverdiene kan

oppdragsgiver fritt velge denne konkurranseformen.

Konkurranse med forhandling innebærer at det kan

forhandles om alle sider ved tilbudet, som pris,

tekniske spesifikasjoner og forretningsmessige

vilkår.

Konkurransegrunnlaget
Oppdragsgiver skal utarbeide et grunnlag for

konkurransen. Her skal det angis hvordan konkur-

ransen skal gjennomføres og hva som skal anskaf-

fes. Siden forhandlinger ikke er tillatt ved åpen og

begrenset anbudskonkurranse, skal konkurranse-

grunnlaget være så klart og uttømmende at det

sammen med tilbud og aksept av dette skal kunne

utgjøre en fullstendig avtale. Vær oppmerksom på 

at det er tillatt å stille avklarende spørsmål til opp-

dragsgiver dersom det er uklarheter i konkurranse-

grunnlaget.

Utvelgelseskriterier
Oppdragsgiver kan kreve at leverandørene oppfyller

visse minimumskrav både når det gjelder økonom-

isk, finansiell og teknisk kompetanse. Av regelverket

fremgår det hvilke krav som kan stilles, samt hvilken

type dokumentasjon som kan eller skal kreves. Det

er viktig å lese nøye gjennom både kunngjøringen

og konkurransegrunnlaget slik at man i god tid er

forberedt på hvilke krav som oppdragsgiver stiller 

til opplysning om virksomhetens egnethet. Dersom

man ikke oppfyller kravene som blir stilt, kan det

føre til utelukkelse fra den videre konkurransen.

Skatteattest og HMS-egenerklæring
Fremleggelse av skatteattest er et obligatorisk krav

til alle norske leverandører ved alle anskaffelser.

Attesten skal ikke være eldre enn seks måneder

regnet fra tilbudsfristens utløp/fristen for fore-

spørselen om å delta. Skatterestanser godtas ikke,

med unntak av særtilfeller. 

I forbindelse med arbeider som utføres i Norge

skal leverandørene også fremlegge en utfylt HMS-

egenerklæring. Det er utarbeidet et eget skjema

som et vedlegg til forskriften, og det er god praksis

at oppdragsgiver sender det ut sammen med kon-

kurransegrunnlaget. 

Tildeling av kontrakt
Kontrakten skal tildeles på grunnlag av de kriteriene

som er fastlagt på forhånd. Oppdragsgiver kan ikke

endre kriteriene senere i prosessen. Oppdragsgiver

skal enten basere tildelingen av kontrakt utelukken-

de på laveste pris eller på en samlet vurdering av 

det økonomisk mest fordelaktige tilbud. Ved bruk

av økonomisk mest fordelaktige tilbud, må alle kri-

terier som skal inngå i vurderingen være satt opp.

Disse kriteriene kan variere ut fra hvilken kontrakt

det er snakk om, og kan eksempelvis være kvalitet,

teknisk verdi, leveringstid med mer.

Begrunnelsesplikt 
Etter at oppdragsgiver har tatt en beslutning om

hvilket tilbud som skal velges, og i rimelig tid før

kontrakt inngås, skal alle deltagerne samtidig og

skriftlig informeres om valget. Det skal samtidig gis

en begrunnelse for hvorfor det vinnende tilbudet

ble valgt. Oppdragsgiver skal på denne måten gi

tilbyderne anledning til å vurdere å klage på beslut-

ningen om tildeling av kontrakt før bindende kon-

trakt inngås. Bindende kontrakt skal først anses

inngått når endelig kontrakt er undertegnet av

begge parter.

SJEKKLISTE
• Les konkurransegrunnlaget nøye

• Fyll inn enhetspriser

• Skatteattest (husk 2 attester)

– Fra skattefogden: skyldig merverdiavgift

– Fra kemneren: øvrige skatter

• HMS-egenerklæring

• Legg ved all krevd dokumentasjon

• Still oppklarende spørsmål

Delutgiver: Næringslivets Hovedorganisasjon – Middelthunsgt. 27 – Postboks 5250 Majorstua – 0303 Oslo

Tlf: 23 08 80 00     –     Faks: 23 08 80 01     –     Internett: www.nho.no

2
0

01
.1

2
/7

.0
0

0
. P

ro
d

us
er

t 
av

 I
n
d

ex
 P

ub
lis

h
in

g 
A

S
. T

ry
kk

et
 a

v 
P

ri
m

a 
G

ra
fis

k.


